
 
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění (označeno 

„xxxxxxxxx“). 

 

K a r l o v a r s k ý    k r a j 
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 
 

 

USNESENÍ 
 

z 10. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje, které se uskutečnilo  

dne 22.02.2018 v době od 9:04 do 13:40 hod. 

v zastupitelském sále budovy Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

 
 

Přítomno: …………………………… 39 členů zastupitelstva  

Omluveni:             …………………………… MUDr. Brdlík, Ing. Bursík, Ing. Horník,  

p. Hurajčík, pí Maříková, Mgr. Seifertová 

Přizvaní:               …………………………… Mgr. Vránová, ředitelka krajského úřadu, 

vedoucí jednotlivých odborů krajského úřadu 

Zapisovatelka:        ……………………………  Mgr. Jana Lukášová 

 

 

          usnesení č.  

 

 
A. Volba návrhové komise  

B. Volba ověřovatelů zápisu  

C. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 22.02.2018 ZK 03/02/18 

2. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje ZK 04/02/18 

3. Zpráva Kontrolního výboru ZK 05/02/18 

4. Zpráva Finančního výboru ZK 06/02/18 

5. Zpráva Výboru pro zdravotnictví  ZK 07/02/18 

6. Zpráva Výboru pro regionální rozvoj ZK 08/02/18 

7. Zpráva Výboru pro hospodaření s majetkem a pro likvidaci nepotřebného majetku ZK 09/02/18 

8. Zpráva Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Karlovarského kraje 

ZK 10/02/18 

9. Zpráva Výboru pro národnostní menšiny ZK 11/02/18 

10. Odvolání a volba člena Finančního výboru ZK 12/02/18 

11. Rezignace a volba členů Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad ZK 13/02/18 

12. Volba předsedy a člena Výboru pro hospodaření s majetkem a pro likvidaci 

nepotřebného majetku 

ZK 14/02/18 

13. Rozpočtové změny  ZK 15/02/18 

14. Použití finančních prostředků z Fondu budoucnosti pro Krajskou správu a údržbu 

silnic, příspěvkovou organizaci 

 

ZK 16/02/18 



Usnesení z 10. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.02.2018 

22.02.2018  Strana 2 (celkem 36) 

15. Informace o realizovaných rozpočtových změnách a rozpočtových změnách  

ve schvalovacím procesu v roce 2017 

ZK 17/02/18 

16. Informace o doručené zprávě o auditu operace k projektu reg. č. 

CZ.03.1.49/0.0/0.0/15_116/0001769 "Nestůj a pojď II." 

ZK 18/02/18 

17. Informace o doručené výzvě k úhradě prostředků dotčených pochybením  

u projektu "Omezení výskytu invazních rostlin v Karlovarském kraji" reg. č. 

CZ.1.02/6.2.00/12.17406 

ZK 19/02/18 

18. Postup ve věci rozhodnutí o pokutě od Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže u 

projektu "Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových Varech" reg. č. 

CZ.1.09/1.3.00/78.01253 

ZK 20/02/18 

19. Postup ve věci oznámení o ukončení kontroly a obdrženého vypořádání stížnosti 

proti rozhodnutí kontrolora u projektu reg. č. 100274826 "Clara III: Rozvoj 

společné partnerské spolupráce veřejné správy v česko-saském regionu" 

ZK 21/02/18 

20. Postup ve věci vratitelných přeplatků za platební výměry č. 21/2013 a č. 22/2013, 

úroků z vratitelných přeplatků, úroků z neoprávněného jednání správce daně  

a ve věci sporu z veřejnoprávní smlouvy v projektu reg. č. 

CZ.1.09/1.3.00/18.00376 "Projekt revitalizace Centra vzdělávání ISŠTE Sokolov“, 

příjemce Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové 

organizace 

ZK 22/02/18 

21. Projekt „Rekonstrukce objektu Neumannova ulice, Aš“ v rámci Regionálního 

operačního programu Severozápad – informace o výsledku realizace 

ZK 23/02/18 

22. Projekt č. CZ1.06/3.1.00/07.08463 „Investiční podpora procesu transformace 

DOZP „PATA“ v Hazlově, p.o., 1. etapa, část II“ - závěrečná zpráva projektu 

ZK 24/02/18 

23. „Investiční podpora procesu transformace domova pro osoby se zdravotním 

postižením „PATA“ v Hazlově, příspěvková organizace“ - souhrnná závěrečná 

informace o projektech v rámci Integrovaného operačního programu - informace  

o výsledku realizace 

ZK 25/02/18 

24. Informace o stavu, přípravě a realizaci dostavby dálnice D6 ZK 26/02/18 

25. Poskytnutí dotací na zajištění sociálních služeb v roce 2018 v rámci projektu 

Podpora vybraných služeb sociální prevence 

ZK 27/02/18 

26. Rozdělení finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v Karlovarském 

kraji v roce 2018 

ZK 28/02/18 

27. Dodatek č. 13 ke zřizovací listině Domov pro seniory „SKALKA“ v Chebu, 

příspěvková organizace 

ZK 29/02/18 

28. Bezúplatný převod nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Mariánské Lázně - část pozemku p.p.č. 1165/1 v k.ú. Úšovice 

ZK 30/02/18 

29. Bezúplatný převod nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku obce 

Tuřany - pozemek p.p.č. 643/6 v k.ú. Tuřany u Kynšperku nad Ohří 

ZK 31/02/18 

30. Bezúplatný převod nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do vlastnictví 

České republiky s příslušností hospodaření Ředitelství silnic a dálnic ČR - část 

pozemku p.p.č. 1218/11 v k.ú. Dřenice u Chebu 

ZK 32/02/18 

31. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku 

města Habartov - části pozemku p.č. 192/1 v k.ú. Habartov 

ZK 33/02/18 

32. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku 

města Nové Sedlo - pozemky p.č. 1313/22 a 1313/23 v k.ú. Nové Sedlo u Lokte 

ZK 34/02/18 

33. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku 

obce Stará Voda - pozemky p.p.č. 2131/1, 2063/14 a části pozemků p.p.č. 2038/22 

a 2151 v k.ú. Vysoká u Staré Vody a pozemek p.p.č. 2131/2 v k.ú. Háj u Staré 

Vody 

ZK 35/02/18 

34. Bezúplatný převod souboru věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Mariánské Lázně v rámci dokončeného projektu "Stavba Dopravní terminál 

Mariánské Lázně" 

 

 

 

 

ZK 36/02/18 



Usnesení z 10. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.02.2018 

22.02.2018  Strana 3 (celkem 36) 

35. Bezúplatný převod pozemků p.p.č. 614/7, 614/8, 614/9 v k.ú. Sedlec u Karlových 

Var a části pozemku p.č. 599/11 v k.ú. Rybáře z majetku Karlovarského kraje  

do majetku Statutárního města Karlovy Vary a bezúplatné nabytí části pozemku 

p.č. 1005/6 v k.ú. Rybáře z majetku Statutárního města Karlovy Vary do majetku 

Karlovarského kraje  

ZK 37/02/18 

36. Zrušení části usnesení č. ZK 272/06/17 ze dne 22.06.2017 - Bezúplatný převod 

nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Kolová - části 

pozemku p.č. 545/3 v k.ú. Kolová a část pozemku p.č. 218/6 v k.ú. Háje  

u Karlových Var 

ZK 38/02/18 

37. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví 

Karlovarského kraje – část pozemku st.p.č. 121 v k.ú. Valy u Mariánských Lázní 

ZK 39/02/18 

38. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví společnosti Sokolovská uhelná, 

právní nástupce, a.s., do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 2329/21 

a 2329/23 v k.ú. Boučí, část pozemku p.č. 827/1 v k.ú. Dolní Rychnov a části 

pozemků p.č. 194/26 a 194/28 v k.ú. Tisová u Sokolova 

ZK 40/02/18 

39. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby – 

část pozemku p.p.č. 675/1 v k.ú. Vackov 

ZK 41/02/18 

40. Nabídka nemovité věci od města Nová Role - pozemek st.p.č. 315, jehož součástí 

je stavba č.p. 231 ve Školní ulici, za účelem vybudování sociálního zařízení 

ZK 42/02/18 

41. Smlouva o zřízení práva stavby na dobu určitou 99 let na předmětné pozemky  

pro stavbu dílen p. č. 80/26, st. p. č. 10/1, st. p. č. 49/1 a p.č. 382, vše  

v katastrálním území Dolní Dvory, mezi Karlovarským krajem a Školním statkem 

a krajským střediskem ekologické výchovy Cheb, příspěvkovou organizací 

ZK 43/02/18 

42. Změna Přílohy č. 2 zřizovací listiny - pravidla pro správu majetku kraje 

příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským krajem (kromě Krajské 

správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace) 

ZK 44/02/18 

43. Schválení návrhu odpovědi na petici doručenou dne 14.12.2017 ve věci „Výzvy  

k záchraně historické budovy Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary  

v Rybářích, náměstí 17. listopadu 428/14 a Sokolovské ulici 106“ 

ZK 45/02/18 

44. Změna č. 43 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci 

navrhovaného rozšíření veřejného vodovodu obce Luby 

ZK 46/02/18 

45. Program na podporu vybavení ordinací praktických lékařů informačními 

technologiemi v souvislosti s eReceptem – poskytnutí dotací 

ZK 47/02/18 

46. Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace na podporu specializačního vzdělávání  

k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oborech všeobecné praktické lékařství 

a praktické lékařství pro děti a dorost v Karlovarském kraji  

ZK 48/02/18 

47. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 

2017 

ZK 49/02/18 

48. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období 

od 1. ledna 2017 do 31. prosince 2017 

ZK 50/02/18 

49. Informace o výsledku realizace projektu z dotačního titulu Ministerstva 

zemědělství s názvem „Centra odborné přípravy" Střední zemědělské školy 

Dalovice, příspěvková organizace 

ZK 51/02/18 

50. Informace o ukončení projektu „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti" Střední 

školy živnostenské Sokolov, příspěvková organizace 

ZK 52/02/18 

51. Projekt „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“ Střední školy živnostenské Sokolov, 

příspěvková organizace  

ZK 53/02/18 

52. Podpora soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání pro rok 2018 ZK 54/02/18 

53. Petice proti úpravě oborové struktury středních škol v Karlovarském kraji ZK 55/02/18 

54. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Karlovarském kraji  

za školní rok 2016/2017 

ZK 56/02/18 

55. Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací vykonávajících činnost 

středních škol zřizovaných Karlovarským krajem 

ZK 57/02/18 

56. Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Karlovarská agentura rozvoje 

podnikání - změna sídla 

 

ZK 58/02/18 



Usnesení z 10. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.02.2018 

22.02.2018  Strana 4 (celkem 36) 

57. Dodatek č. 1 k Nevýhradní licenční smlouvě č. 67562/14 o užití Základní báze 

geografických dat 

ZK 59/02/18 

58. Schválení uzavření smlouvy mezi Karlovarským krajem a obcí Merklín  

"O spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy Digitální 

mapy veřejné správy Karlovarského kraje" 

ZK 60/02/18 

59. Schválení uzavření smlouvy mezi Karlovarským krajem a obcí Andělská Hora  

"O spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy Digitální 

mapy veřejné správy Karlovarského kraje" 

ZK 61/02/18 

60. Schválení uzavření smlouvy mezi Karlovarským krajem a obcí Luby "O spolupráci 

při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy Digitální mapy veřejné 

správy Karlovarského kraje" 

ZK 62/02/18 

61. Schválení uzavření smlouvy mezi Karlovarským krajem a Povodím Ohře, s.p.,  

"O spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy Digitální 

mapy veřejné správy Karlovarského kraje" 

ZK 63/02/18 

62. Schválení uzavření smlouvy mezi Karlovarským krajem a Hasičským záchranným 

sborem "O užívání Digitální technické mapy Digitální mapy veřejné správy 

Karlovarského kraje" 

ZK 64/02/18 

63. Schválení uzavření smlouvy mezi Karlovarským krajem a VUV TGM "O užívání 

Digitální technické mapy Digitální mapy veřejné správy Karlovarského kraje" 

ZK 65/02/18 

64. Záměr společného projektu Karlovarského a Plzeňského kraje k pořízení 

moderních elektrických jednotek Českými dráhami a.s., z Operačního programu 

doprava pro spojení Plzeňského a Karlovarského kraje 

ZK 66/02/18 

 

65.    Různé 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jana Vildumetzová v. r. 

hejtmanka  

Karlovarského kraje 

 

 

Mgr. Petr Kubis v. r. 

náměstek hejtmanky 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Bradáč v. r. 

ověřovatel 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 10. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.02.2018 

22.02.2018  Strana 5 (celkem 36) 

 

A. Volba návrhové komise 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje z v o l i l o  tyto členy návrhové komise: 

 

- Bc. Pavla Čekana 

- Mgr. Bc. Hanu Žákovou 

- Ing. Evu Valjentovou 

 
      Hlasování 

 
B. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje z v o l i l o  tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Ing. Jaroslava Bradáče 

- Mgr. Bc. Helenu Hejnovou 
 

Hlasování 

 
C. Schválení programu jednání 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje s c h v á l i l o  navržený program jednání s následujícími změnami  

a doplněními: 

 

Rozšíření programu o: 

 

bod č. 64 Záměr společného projektu Karlovarského a Plzeňského kraje k pořízení moderních 

elektrických jednotek Českými dráhami a.s., z Operačního programu doprava pro spojení 

Plzeňského a Karlovarského kraje 

 

Hlasování 

 
1. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 22.02.2018 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 03/02/18 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje 

k datu 22.02.2018 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 

22.02.2018 dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 
Hlasování 

 
2. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 04/02/18 
 

- bere na vědomí Zprávu o činnosti Rady Karlovarského kraje 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast10/hl_10_02_NK.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast10/hl_10_02_VO.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast10/hl_10_02_SCHP.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast10/hl_10_02_b1.html


Usnesení z 10. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.02.2018 

22.02.2018  Strana 6 (celkem 36) 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 
Hlasování 

 
3. Zpráva Kontrolního výboru 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 05/02/18 
 

- bere na vědomí usnesení z 11. a 12. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje  

a Plán práce Kontrolního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje na rok 2018 

 

Zodpovídá: JUDr. Václav Sloup, předseda Kontrolního výboru 

 
Hlasování 

 
4. Zpráva Finančního výboru 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 06/02/18 
 

- bere na vědomí usnesení z 10. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje 

konaného dne 07.02.2018 

 

Zodpovídá: Ing. Eva Valjentová, předsedkyně Finančního výboru 

 
Hlasování 

 
5. Zpráva Výboru pro zdravotnictví  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 07/02/18 
 

- bere na vědomí usnesení ze zasedání Výboru pro zdravotnictví při Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

ze dne 22.01.2018 

 

Zodpovídá: MUDr. Věra Procházková, předsedkyně Výboru pro zdravotnictví 

 
Hlasování 

 
6. Zpráva Výboru pro regionální rozvoj 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 08/02/18 
 

- bere na vědomí usnesení z 11. - 12. jednání Výboru pro regionální rozvoj 

 

- schvaluje plán činnosti Výboru pro regionální rozvoj na rok 2018 

 

Zodpovídá: Patrik Pizinger, předseda Výboru pro regionální rozvoj 

 
Hlasování 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast10/hl_10_02_b2.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast10/hl_10_02_b3.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast10/hl_10_02_b4.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast10/hl_10_02_b4.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast10/hl_10_02_b5.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast10/hl_10_02_b6.html


Usnesení z 10. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.02.2018 

22.02.2018  Strana 7 (celkem 36) 

7. Zpráva Výboru pro hospodaření s majetkem a pro likvidaci nepotřebného majetku 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 09/02/18 
 

- bere na vědomí zápis z 6. jednání Výboru pro hospodaření s majetkem a pro likvidaci nepotřebného 

majetku konaného dne 22.01.2018 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 
Hlasování 

 
8. Zpráva Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 10/02/18 
 

- bere na vědomí usnesení ze 7. a 8. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Karlovarského kraje č. 105/01/18 – 114/01/18 

 

Zodpovídá: Mgr. Bc. Hana Žáková, předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

 
Hlasování 

 
9. Zpráva Výboru pro národnostní menšiny 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 11/02/18 
 

- bere na vědomí usnesení Výboru pro národnostní menšiny ze dne 24.01.2018 a plán práce na rok 2018 

 

Zodpovídá: Mgr. Bc. Helena Hejnová, předsedkyně Výboru pro národnostní menšiny 

 
Hlasování 

 
10. Odvolání a volba člena Finančního výboru 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 12/02/18 
 

- odvolává v  souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. p) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném 

znění, z pozice člena Finančního výboru Tomáše Šmata, dnem 22.02.2018 

 

- volí v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. p) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění, 

paní Ivu Kalátovou členem Finančního výboru dnem 23.02.2018 

 

- ukládá vedoucímu odboru kancelář ředitelky úřadu zajistit plnění tohoto usnesení po technické stránce 

 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 
Hlasování 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast10/hl_10_02_b7.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast10/hl_10_02_b8.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast10/hl_10_02_b9.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast10/hl_10_02_b10.html


Usnesení z 10. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.02.2018 

22.02.2018  Strana 8 (celkem 36) 

11. Rezignace a volba členů Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 13/02/18 
 

- bere na vědomí rezignaci Ing. Pavla Hojdy na funkci člena Výboru Regionální rady regionu soudržnosti 

Severozápad, která byla dne 07.12.2017 podána Zastupitelstvu Karlovarského kraje, a v této souvislosti 

ukončení výkonu jeho funkce dne 08.01.2018 (§ 16d odst. 2 zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře 

regionálního rozvoje, ve znění pozdějších předpisů) 

 

- bere na vědomí rezignaci Ing. Romana Procházky na funkci člena Výboru Regionální rady regionu 

soudržnosti Severozápad a ukončení funkce dne 24.01.2018 

 

- volí v souvislosti s § 16d odst. 2 zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění 

pozdějších předpisů, tyto členy Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad: 

Ivu Kalátovou 

 

Zodpovídá: Mgr. Martina Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 
12. Volba předsedy a člena Výboru pro hospodaření s majetkem a pro likvidaci nepotřebného 

majetku 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 14/02/18 
 

- volí v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. p) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 

předpisů, Ing. Erika Klimeše do funkce předsedy Výboru pro hospodaření s majetkem a pro likvidaci 

nepotřebného majetku 

 

- volí v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. p) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 

předpisů, jako nového člena Výboru pro hospodaření s majetkem a pro likvidaci nepotřebného majetku 

PhDr. Zdeňka Soukupa 

 

- ukládá vedoucímu odboru kancelář ředitelky úřadu zajistit plnění tohoto usnesení po technické stránce 

 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 
Hlasování 

 
13. Rozpočtové změny  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 15/02/18 
 

- schvaluje  

 

Rozpočtovou změnu č. 14/2018 

- zapojení financování zůstatku zvláštního bankovního účtu projektu Senior pas k datu 31.12.2017 ve výši 

30.573 Kč do rozpočtu Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje. Tyto finanční 

prostředky jsou určeny ke krytí výdajů projektu Senior pas v roce 2018. 

 

Rozpočtovou změnu č. 15/2018 

- zapojení zůstatku zvláštního bankovního účtu projektu Becherova vila k datu 31.12.2017 ve výši 

3.067.923,54 Kč do rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast10/hl_10_02_b11.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast10/hl_10_02_b12.html


Usnesení z 10. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.02.2018 

22.02.2018  Strana 9 (celkem 36) 

úřadu Karlovarského kraje. Jedná se o přijaté plnění z bankovní záruky THERMIA BAU a.s., připsané  

na základní běžný účet kraje dne 03.03.2016 na úhradu reklamačních prací na budově Becherova vila  

v souladu s podmínkami záruční listiny za realizaci díla Stavba Interaktivní galerie Karlovy Vary  

č. p. 1196 - Becherova vila. 

 

Rozpočtovou změnu č. 16/2018 

- zapojení zůstatku zvláštního bankovního účtu projektu Implementace Krajského akčního plánu 1  

v Karlovarském kraji k datu 31.12.2017 ve výši 596.185,30 do rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s přípravou 

projektu Implementace Krajského akčního plánu 1 v Karlovarském kraji připravovaného k realizaci  

a financování v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

Rozpočtovou změnu č. 17/2018 

- zapojení zůstatku zvláštního bankovního účtu investiční akce Rekonstrukce objektu Domova pro seniory 

„SKALKA“ v Chebu, příspěvková organizace - II. etapa, k datu 31.12.2017 ve výši 25.036.995,89 Kč  

do rozpočtu Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo 

souvisejících s realizací akce Rekonstrukce objektu Domova pro seniory „SKALKA“ v Chebu, 

příspěvková organizace - II. etapa, schválené k realizaci a financování v rámci dotačního programu 

Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky: 113 310 Rozvoj a obnova materiálně technické 

základny sociálních služeb 

 

Rozpočtovou změnu č. 18/2018 

- zapojení zůstatku zvláštního bankovního účtu projektu Podpora procesu střednědobého plánování 

rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji (OPZ II.) k datu 31.12.2017 ve výši 1.097.083,50 Kč 

(vlastní zdroje kraje 54.855,16 Kč + zdroje ÚZ 1.042.228,34 Kč) do rozpočtu Odboru řízení projektů 

Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací projektu Podpora 

procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb schváleného k realizaci a financování rámci 

Operačního programu Zaměstnanost, prioritní osa 2 - Sociální začleňování a boj s chudobou 

 

Rozpočtovou změnu č. 19/2018 

- zapojení zůstatku zvláštního bankovního účtu projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence 

(OPZ I.) k datu 31.12.2017 ve výši 65.272.435,24 Kč (vlastní zdroje kraje 3.263.621,79 Kč + zdroje ÚZ 

62.008.813,55 Kč) do rozpočtu Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí 

výdajů přímo souvisejících s realizací projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence (OPZ I.) 

schváleného k realizaci a financování v rámci Operačního programu Zaměstnanost, prioritní osa 2 - 

Sociální začleňování a boj s chudobou 

 

Rozpočtovou změnu č. 20/2018 

- zapojení zůstatku zvláštního bankovního účtu projektu Nestůj a pojď II. k datu 31.12.2017 ve výši 

5.970.064,27 Kč (vlastní zdroje kraje 1.107,23 Kč + ÚZ zdroje 5.968.957,04 Kč) do rozpočtu Odboru 

regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací 

projektu Nestůj a pojď II. schváleného k realizaci a financování v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost 

 

Rozpočtovou změnu č. 21/2018 

- zapojení zůstatku zvláštního bankovního účtu projektu Technická pomoc EÚS ČR - Bavorsko 2014-

2020 k datu 31.12.2017 ve výši 124.473 Kč do rozpočtu Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací projektu Technická pomoc EÚS ČR - 

Bavorsko 2014-2020 schváleného k realizaci a financování v rámci Programu spolupráce Svobodný stát 

Bavorsko – Česká republika 2014 – 2020 

 

Rozpočtovou změnu č. 22/2018 

- zapojení zůstatku zvláštního bankovního účtu projektu Technická pomoc EÚS ČR - Sasko 2014-2020  

k datu 31.12.2017 ve výši 23.151,66 Kč do rozpočtu Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací projektu Technická pomoc EÚS ČR - 

Sasko 2014-2020 schváleného k realizaci a financování v rámci Programu spolupráce Česká republika - 



Usnesení z 10. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.02.2018 

22.02.2018  Strana 10 (celkem 36) 

Svobodný stát Sasko 2014 – 2020 

 

Rozpočtovou změnu č. 23/2018 

- zapojení zůstatku zvláštního bankovního účtu projektu Predikce trhu práce - Kompas k datu 31.12.2017 

ve výši 992.064 Kč (zdroje ÚZ: 992.064 Kč) do rozpočtu Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací projektu Predikce trhu práce - Kompas 

schváleného k realizaci a financování v rámci Operačního programu Zaměstnanost 

 

Rozpočtovou změnu č. 24/2018 

- zapojení zůstatku zvláštního bankovního účtu projektu Smart Akcelerátor k datu 31.12.2017 ve výši 

37.296,90 Kč (vlastní zdroje kraje 5.593,12 Kč + zdroje ÚZ 31.703,78 Kč) do rozpočtu Odboru 

regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací 

projektu Smart Akcelerátor schváleného k realizaci a financování v rámci Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání 

 

Rozpočtovou změnu č. 25/2018 

- zapojení zůstatku zvláštního bankovního účtu projektu CLARA III: Rozvoj společné partnerské 

spolupráce veřejné správy v česko-bavorském regionu k datu 31.12.2017 ve výši 470.391,52 Kč  

do rozpočtu Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo 

souvisejících s realizací projektu CLARA III: Rozvoj společné partnerské spolupráce veřejné správy  

v česko-bavorském regionu schváleného k realizaci a financování v rámci Programu spolupráce Svobodný 

stát Bavorsko – Česká republika 2014 – 2020 

 

Rozpočtovou změnu č. 26/2018 

- zapojení zůstatku zvláštního bankovního účtu projektu CLARA III: Rozvoj společné partnerské 

spolupráce veřejné správy v česko-saském regionu k datu 31.12.2017 ve výši 478.518,97 Kč do rozpočtu 

Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících  

s realizací projektu CLARA III: Rozvoj společné partnerské spolupráce veřejné správy v česko-saském 

regionu schváleného k realizaci a financování v rámci Programu spolupráce Svobodný stát Sasko – Česká 

republika 2014 – 2020 

 

Rozpočtovou změnu č. 27/2018 

- zapojení zůstatku zvláštního bankovního účtu projektu Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva  

v rodinných domech v Karlovarském kraji financovaného v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace I 

k datu 31.12.2017 ve výši 4.151.039,77 Kč (zůstatek 2017 neinvestice 709.655,83 Kč + investice 

3.441.383,94 Kč) do rozpočtu Odboru investice a správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací projektu Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva  

v rodinných domech v Karlovarském kraji financovaného v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace I, 

schváleného k realizaci a financování v rámci Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 

 

Rozpočtovou změnu č. 28/2018 

- zapojení zůstatku zvláštního bankovního účtu projektu Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva  

v rodinných domech v Karlovarském kraji financovaného v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace II 

k datu 31.12.2017 ve výši 33.017.223,13 Kč (zůstatek 2017 neinvestice 417.223,13 Kč + investice 

32.600.000 Kč) do rozpočtu Odboru investice a správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací projektu Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva  

v rodinných domech v Karlovarském kraji financovaného v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace II, 

schváleného k realizaci a financování v rámci Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 

 

Rozpočtovou změnu č. 29/2018 

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 

Karlovarského kraje do Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši  

± 11.000.000 Kč na administraci udržitelnosti projektu Omezení výskytu invazivních rostlin  

v Karlovarském kraji 

 

 



Usnesení z 10. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.02.2018 

22.02.2018  Strana 11 (celkem 36) 

Rozpočtovou změnu č. 30/2018 

- zapojení vázaných nevyčerpaných investičních finančních prostředků z výsledku hospodaření 

Karlovarského kraje za rok 2017 ve výši 295.687.055,56 Kč do rozpočtu Odboru investic a správa 

majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje, a to na investiční akce: Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

– Nemocnice Karlovy Vary - Porodní oddělení ve výši 41.816.629,15 Kč, Karlovarská krajská nemocnice 

a.s. – Nemocnice Cheb - Dokončení akce Revitalizace areálu nemocnice v Chebu ve výši  

191.068.025,66 Kč a Nemocnice Sokolov - Stavební úpravy 4. NP pavilonu B, operační sály, ve výši 

62.802.400,75 Kč 

 

Rozpočtovou změnu č. 31/2018 

- zapojení financování ze zůstatku zvláštního bankovního účtu vodohospodářských havárií k datu 

31.12.2017 do rozpočtu Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje 

ve výši 11.494.667,82 Kč. Tyto finanční prostředky jsou určeny na poskytování investičních dotací  

na drobné vodohospodářské akce a dále na vrácení přeplatků za odběr podzemních vod jednotlivým 

subjektům na základě rozhodnutí celních úřadů. 

 

Rozpočtovou změnu č. 32/2018 

- zapojení zůstatku zvláštního bankovního účtu projektu Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění  

a využívání knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy Vary k datu 31.12.2017 ve výši 2.126.287,90 Kč 

do rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s přípravou projektu Ochrana, zefektivnění 

správy, zpřístupnění a využívání knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy Vary připravovaného  

k realizaci a financování v rámci programu Integrovaného regionálního operačního programu (IROP),  

prioritní osa 3. Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí 

 

Rozpočtovou změnu č. 33/2018 

- zapojení zůstatku zvláštního bankovního účtu projektu Krajský akční plán rozvoje vzdělávání 

Karlovarského kraje k datu 31.12.2017 ve výši 2.649.163,08 Kč (vlastní zdroje kraje 752.548,88 Kč + 

zdroje ÚZ 1.896.614,20 Kč) do rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací projektu Krajský akční plán rozvoje 

vzdělávání Karlovarského kraje schváleného k realizaci a financování v rámci Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

Rozpočtovou změnu č. 34/2018 

- zapojení zůstatku zvláštního bankovního účtu investiční akce Rekonstrukce objektu Domova pro seniory 

„SKALKA“ v Chebu, p.o. - I. etapa, k datu 31.12.2017 ve výši 455.258,49 Kč do rozpočtu Odboru řízení 

projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací akce 

Rekonstrukce objektu Domova pro seniory „SKALKA“ v Chebu, p.o. - I. etapa, schválené k realizaci  

a financování v rámci dotačního programu Ministerstva práce a sociálních věcí ČR 113 310 Rozvoj  

a obnova materiálně technické základny sociálních služeb 

 

Rozpočtovou změnu č. 35/2018 

- zapojení zůstatku zvláštního bankovního účtu projektu Výstavba objektů pro poskytování sociálních 

služeb v Aši k datu 31.12.2017 ve výši 248.400 Kč do rozpočtu Odboru řízení projektů Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací projektu Výstavba objektů  

pro poskytování sociálních služeb v Aši schváleného  k realizaci a financování v rámci Integrovaného 

regionální operačního programu (IROP) 

 

Rozpočtovou změnu č. 36/2018 

- zapojení zůstatku zvláštního bankovního účtu projektu Výstavba objektů pro poskytování sociálních 

služeb v Hazlově k datu 31.12.2017 ve výši 272.600 Kč do rozpočtu Odboru řízení projektů Krajského 

úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací projektu Výstavba objektů  

pro poskytování sociálních služeb v Hazlově schváleného k realizaci a financování v rámci Integrovaného 

regionální operačního programu (IROP) 

 

 



Usnesení z 10. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.02.2018 

22.02.2018  Strana 12 (celkem 36) 

Rozpočtovou změnu č. 37/2018 

- zapojení zůstatku zvláštního bankovního účtu projektu Výstavba objektů pro poskytování sociálních 

služeb ve Skalné k datu 31.12.2017 ve výši 5.128.000 Kč do rozpočtu Odboru řízení projektů Krajského 

úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací projektu Výstavba objektů  

pro poskytování sociálních služeb ve Skalné schváleného k realizaci a financování v rámci Integrovaného 

regionální operačního programu (IROP) 

 

Rozpočtovou změnu č. 38/2018 

- zapojení vázaných rozpočtových prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2017  

do Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši 3.289.614,92 Kč pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Muzeum Cheb k zajištění 

realizace projektu Rekonstrukce a zpřístupnění chebského statku v Milíkově, který byl schválen k realizaci 

a financování v rámci Integrovaného regionálního operačního programu (IROP). Realizátorem projektu je 

příspěvková organizace Karlovarského kraje.  

 

Rozpočtovou změnu č. 39/2018 

- zapojení vázaných nevyčerpaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2017 ve výši 5.641.226,00 Kč (z toho investice ve výši 5.608.023 Kč a neinvestice ve výši  

33.203 Kč) do rozpočtu Odboru investic a správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje  

na financování úplatného nabytí nemovitých a movitých věcí v areálu Svatošské skály do vlastnictví 

Karlovarského kraje 

 

Rozpočtovou změnu č. 40/2018 

- zapojení vázaných rozpočtových prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje z roku 2017  

do Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 – ve výši 4.711.313 Kč k zajištění finančního plnění úhrady odvodu za porušení rozpočtové kázně  

po nabytí právní moci platebního výměru č. 15/2015 vystaveného Úřadem regionální rady regionu 

soudržnosti Severozápad za realizaci projektu Dopravní terminál Cheb 

 - ve výši 5.759.375 Kč k zajištění finančního plnění úhrady odvodu za porušení rozpočtové kázně  

po nabytí právní moci platebního výměru č. 16/2015 vystaveného Úřadem regionální rady regionu 

soudržnosti Severozápad za realizaci projektu Dopravní terminál Mariánské Lázně 

 

Termín kontroly: 19.04.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
14. Použití finančních prostředků z Fondu budoucnosti pro Krajskou správu a údržbu silnic, 

příspěvkovou organizaci 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 16/02/18 
 

- schvaluje navýšení investičního příspěvku Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkové organizace, pro rok 2018 o 4.500.000 Kč z Fondu budoucnosti na finanční zajištění přípravy 

projektu nového dopravní napojení Podkrušnohorské výsypky pro výstavbu areálu BMW u Sokolova  

ze silnice II/210 

 

- schvaluje navýšení provozního příspěvku Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkové organizace, pro rok 2018 o 3.000.000 Kč z Fondu budoucnosti na finanční zajištění výměny  

a opravy mobiliáře a nezbytných oprav krajské cyklostezky Ohře 

 

- schvaluje rozpočtovou změnu č. 78/2018 - zapojení Fondu budoucnosti v celkové výši 7.500.000 Kč  

do rozpočtu Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí 

příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast10/hl_10_02_b13.html


Usnesení z 10. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.02.2018 

22.02.2018  Strana 13 (celkem 36) 

pro rok 2018, z toho 4.500.000 Kč na poskytnutí dotace do fondu investic a 3.000.000 Kč na navýšení 

provozního příspěvku 

 

- ukládá finančnímu odboru zajistit převod finančních prostředků v celkové výši 7.500.000 Kč z Fondu 

budoucnosti do rozpočtu Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, 

navýšením provozního příspěvku a navýšením investičního příspěvku 

 

- ukládá řediteli Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, realizovat 

veškeré kroky pro zajištění přípravy a realizace uvedených projektů 

 

Termín kontroly: 06.12.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 
15. Informace o realizovaných rozpočtových změnách a rozpočtových změnách ve schvalovacím 

procesu v roce 2017 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 17/02/18 
 

- bere na vědomí Informaci o realizovaných rozpočtových změnách a rozpočtových změnách  

ve schvalovacím procesu v roce 2017 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
16. Informace o doručené zprávě o auditu operace k projektu reg. č. 

CZ.03.1.49/0.0/0.0/15_116/0001769 "Nestůj a pojď II." 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 18/02/18 
 

- bere na vědomí informaci o doručené zprávě o auditu operace č. j.: MFISAO-125/2017/5209-8 ze dne 

22.11.2017 z Ministerstva financí ČR k projektu "Nestůj a pojď II." reg. č. 

CZ.03.1.49/0.0/0.0/15_116/0001769. 

Ministerstvo financí ČR ve zprávě o auditu operace uvádí shodné zjištění jako v návrhu zprávy o auditu 

operace: 

- proplacení vyšší částky (o 2.000 Kč) za pronájem prostor pro potřeby projektu a dále 400 Kč 

odpovídající 20 % nepřímých nákladů vypočítané z výdajů za neoprávněné vykázání nájemného 

- zahrnutí vyšší částky finančních prostředků do certifikace výdajů, než částky, která byla proplacena 

příjemci o 299,60 Kč 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast10/hl_10_02_b14.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast10/hl_10_02_b15.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast10/hl_10_02_b15.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast10/hl_10_02_b16.html


Usnesení z 10. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.02.2018 

22.02.2018  Strana 14 (celkem 36) 

17. Informace o doručené výzvě k úhradě prostředků dotčených pochybením u projektu "Omezení 

výskytu invazních rostlin v Karlovarském kraji" reg. č. CZ.1.02/6.2.00/12.17406 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 19/02/18 
 

- bere na vědomí informaci o doručené výzvě k úhradě prostředků dotčených pochybením č. j.: 

ENV/2017/43403, MZP/2017/330/951 ze dne 08.12.2017 z Ministerstva životního prostředí ve výši 

326.124,92 Kč do Evropského fondu regionálního rozvoje a ve výši 19.183,82 Kč do Státního fondu 

životního prostředí k projektu "Omezení výskytu invazních rostlin v Karlovarském kraji". 

Na základě veřejnosprávní kontroly ze Státního fondu životního prostředí vystavilo Ministerstvo životního 

prostředí výzvu k úhradě prostředků dotčených pochybením za zjištění: 

 

- příjemce dotace nevedl u všech prvotních účetních záznamů oddělené účtování v rámci realizace 

projektu od svého vlastního účetnictví a nebyl schopen předložit kompletní účetní deník projektu se všemi 

účetními zápisy při realizaci projektu, pouze sestavu s úhradou faktur, případně dobropisů, 

 

informaci o neuhrazení výzvy k úhradě prostředků dotčených pochybením ze dne 08.12.2017 ve výši 

326.124,92 Kč do Evropského fondu regionálního rozvoje a 19.183,82 Kč do Státního fondu životního 

prostředí 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
18. Postup ve věci rozhodnutí o pokutě od Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže u projektu 

"Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových Varech" reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01253 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 20/02/18 
 

- bere na vědomí - informaci o doručeném rozhodnutí o pokutě č. j.: ÚOHS-S0416/2017/VZ-

34991/2017/523/HVo ze dne 28.11.2017 z Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže týkající se projektu 

"Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových Varech", 

 

na základě zahájeného správního řízení ze dne 20.10.2017 vydal Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 

rozhodnutí o uložení pokuty Karlovarskému kraji jako zadavateli veřejné zakázky "Realizace stavby 

Centralizace lékařské péče v nemocnici v Karlových Varech", a to za spáchání přestupku podle § 120 odst. 

1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, tím, že jednal  

v rozporu se zásadou diskriminace zakotvenou v ustanovení § 6 odst. 1 citovaného zákona, když předmět 

plnění veřejné zakázky vymezil tak, že jeho součástí bylo jak zajištění stavebních prací, tak i dodávek 

nábytkového vybavení a audiovizuální či bílé techniky, čímž vymezil předmět plnění natolik široce, že 

zahrnoval vzájemně nesouvisející plnění, v důsledku čehož mohlo dojít k omezení okruhu potenciálních 

dodavatelů, neboť někteří z potenciálních dodavatelů nemuseli být schopni nabídnout zadavateli celý 

předmět plnění, přestože by jinak, pokud by zadavatel jednotlivá plnění (stavební práce, dodávky nábytku, 

dodávky audiovizuální či bílé techniky) poptával samostatně, na některé druhy plnění nabídku podat 

mohli, přičemž tento postup mohl podstatně ovlivnit výběr nejvhodnější nabídky 

 

- informaci o neuhrazení pokuty na základě schválení Rady Karlovarského kraje ze dne 04.12.2017 

usnesením č. RK 1519/12/17 a podání rozkladu proti rozhodnutí o pokutě 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast10/hl_10_02_b17.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast10/hl_10_02_b18.html


Usnesení z 10. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.02.2018 

22.02.2018  Strana 15 (celkem 36) 

19. Postup ve věci oznámení o ukončení kontroly a obdrženého vypořádání stížnosti proti 

rozhodnutí kontrolora u projektu reg. č. 100274826 "Clara III: Rozvoj společné partnerské 

spolupráce veřejné správy v česko-saském regionu" 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 21/02/18 
 

- bere na vědomí informaci o oznámení o ukončení kontroly ze dne 23.10.2017 a informaci o obdrženém 

vypořádání stížnosti proti rozhodnutí kontrolora z Centra pro regionální rozvoj České republiky ze dne 

15.12.2017, č. j. CENT 28079/2017 u projektu Clara III: Rozvoj společné partnerské spolupráce veřejné 

správy v česko-saském regionu, reg. č. projektu 100274826. 

Centrum pro regionální rozvoj České republiky přistoupilo ke krácení výdajů u: 

- fa č. 16/2016 (Pensador) ve výši 95.000 Kč vč. DPH - výstupem je dokument, jehož obsah tvoří 

převážně kompilace dostupných informací z programové dokumentace. Při pořízení tohoto výdaje 

nepostupoval konečný příjemce v souladu se zásadami hospodárnosti, úspornosti a účelnosti. 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
20. Postup ve věci vratitelných přeplatků za platební výměry č. 21/2013 a č. 22/2013, úroků  

z vratitelných přeplatků, úroků z neoprávněného jednání správce daně a ve věci sporu  

z veřejnoprávní smlouvy v projektu reg. č. CZ.1.09/1.3.00/18.00376 "Projekt revitalizace Centra 

vzdělávání ISŠTE Sokolov“, příjemce Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, 

příspěvkové organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 22/02/18 
 

- bere na vědomí informaci o doplacení vratky vratitelného přeplatku správcem daně v celkové výši  

1,39 Kč vzniklých na základě zrušených platebních výměrů č. 21/2013 a č. 22/2013. Celkem správce daně 

vrátil dne 06.12.2016 částku 403.911,61 Kč a dne 21.12.2017 částku 1,39 Kč. 

 

- bere na vědomí informaci o zatímním neuhrazení úroků z neoprávněného jednání správce daně, který 

vznikl tím, že Úřad regionální rady regionu soudržnosti Severozápad v nyní zrušených platebních 

výměrech č. 21/2013 a č. 22/2013 nařídil povinnost uhradit platební výměry v celkové výši 403.913 Kč  

do 06.11.2013, aniž by tyto nabyly právní moci. Úřad regionální rady regionu soudržnosti Severozápad  

ve sdělení žádným způsobem nezdůvodnil, z jakého důvodu nemíní postupovat podle ust. § 254 daňového 

řádu a neposkytne Integrované střední škole technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové organizaci, 

reparaci za neoprávněné jednání správce daně. Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov, 

příspěvková organizace, podala dne 22.01.2018 proti informaci ze sdělení námitku. 

 

- bere na vědomí informaci o rozhodnutí Úřadu regionální rady regionu soudržnosti Severozápad ze dne 

21.12.2017 o výši úroku z vratitelného přeplatku. Úřad regionální rady regionu soudržnosti Severozápad 

za pozdní vrácení odvodů za zrušení platební výměry č. 21/2013 a č. 22/2013 uhradil na základě 

rozhodnutí Integrované střední škole technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové organizaci, úrok  

ve výši 517,96 Kč. Škola proti rozhodnutí podala dne 22.01.2018 odvolání, neboť určená výše úroku je  

v rozporu s ust. § 155 odst. 5 daňového řádu. Správná výše úroku činí podle názoru pracovní skupiny  

pro řešení finančních postihů 5.380,47 Kč. 

 

- bere na vědomí informaci o rozhodnutí Ministerstva financí ČR ve sporu z veřejnoprávní smlouvy  

pro peněžité plnění. Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov, příspěvková organizace, 

byla ve sporu částečně úspěšná, neboť Ministerstvo financí ČR snížilo výši krácení o 630.739 Kč a uložilo 

Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad uhradit škole část nákladů na sporné řízení ve výši 

15.600 Kč. Ve věci krácení ve výši 39.887.710,97 Kč byla škola neúspěšná. Proti rozhodnutí se škola 

bude bránit správní žalobou, kterou je nutno podat do dvou měsíců ode dne vydání rozhodnutí a která je 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast10/hl_10_02_b19.html


Usnesení z 10. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.02.2018 

22.02.2018  Strana 16 (celkem 36) 

podmíněna úhradou správního poplatku ve výši 3.000 Kč. Cílem správní žaloby bude zejména snížení 

výše krácení z 25 % na 6,25 %, tedy na výši, která je pravomocná v téže věci za 1. etapu projektu. 

 

- bere na vědomí informaci o přípisu zaslaného Regionální radou regionu soudržnosti Severozápad ze dne 

18.12.2017, kterým Regionální rada informovala Integrovanou střední školu technickou a ekonomickou 

Sokolov, příspěvkovou organizaci, o rozhodnutí Výboru regionální rady o zamítnutí žádosti o vratku 

vratitelného přeplatku ve výši 33.160.392 Kč vzniklého prominutím části odvodu za platební výměry  

č. 19/2013 a č. 20/2013. Škola proti přípisu podala dne 02.01.2018 odvolání. Lze očekávat, že z důvodu 

závažných nedostatků přípisu jakožto rozhodnutí, odvolací orgán prohlásí nicotnost tohoto přípisu  

a Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad bude povinna vydat v této věci rozhodnutí. 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
21. Projekt „Rekonstrukce objektu Neumannova ulice, Aš“ v rámci Regionálního operačního 

programu Severozápad – informace o výsledku realizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 23/02/18 
 

- schvaluje informaci o výsledku realizace projektu „Rekonstrukce objektu Neumannova ulice, Aš“ 

připravovaného v rámci Regionálního operačního programu Severozápad 

 

- bere na vědomí informaci o výdajích spojených s výběrovým řízením u akce Rekonstrukce objektu 

Neumannova ulice, Aš 

 

Termín kontroly: 21.06.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 
Hlasování 

 
22. Projekt č. CZ1.06/3.1.00/07.08463 „Investiční podpora procesu transformace DOZP „PATA“  

v Hazlově, p.o., 1. etapa, část II“  -  závěrečná zpráva projektu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 24/02/18 
 

- schvaluje Závěrečnou zprávu projektu č. CZ1.06/3.1.00/07.08463 „Investiční podpora procesu 

transformace DOZP „PATA“ v Hazlově, p.o., 1. etapa, část II“ realizovaného v rámci Integrovaného 

operačního programu 

 

- bere na vědomí uložení úkolu odboru finančnímu řešit porušení pravidel pro zadávání veřejných 

zakázek jako škodní případ v souladu s platnou právní úpravou 

 

Termín kontroly: 21.06.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 
Hlasování 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast10/hl_10_02_b20.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast10/hl_10_02_b21.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast10/hl_10_02_b22.html


Usnesení z 10. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.02.2018 

22.02.2018  Strana 17 (celkem 36) 

23. „Investiční podpora procesu transformace domova pro osoby se zdravotním postižením „PATA“ 

v Hazlově, příspěvková organizace“  -  souhrnná závěrečná informace o projektech v rámci 

Integrovaného operačního programu - informace o výsledku realizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 25/02/18 
 

- schvaluje závěrečnou informaci o projektu „Investiční podpora procesu transformace Domova pro osoby 

se zdravotním postižením „PATA“ v Hazlově, příspěvková organizace“  -  v rámci Integrovaného 

operačního programu, prioritní osy 6.3 Zvýšení kvality a dostupnosti veřejných služeb, oblast podpory 

6.3.1. Služby v oblasti sociální integrace 

 

- bere na vědomí uložení úkolu odboru finančnímu řešit porušení pravidel pro zadávání veřejných 

zakázek jako škodní případ v souladu s platnou právní úpravou 

 

- bere na vědomí informaci o výdajích spojených s výběrovým řízením u akce Investiční podpora procesu 

transformace DOZP "PATA" v Hazlově, p.o., 1. etapa, část III a 2. etapa 

 

Termín kontroly: 21.06.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 
Hlasování 

 
24. Informace o stavu, přípravě a realizaci dostavby dálnice D6 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 26/02/18 
 

- bere na vědomí informaci o stavu, přípravě a realizaci dostavby dálnice D6 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 
Hlasování 

 
25. Poskytnutí dotací na zajištění sociálních služeb v roce 2018 v rámci projektu Podpora vybraných 

služeb sociální prevence 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 27/02/18 
 

- schvaluje neposkytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu 15. přední hlídka Royal Rangers 

Mariánské Lázně, IČO 68782004, na zajištění sociální služby sociálně terapeutické dílny z důvodu 

podezření na porušení rozpočtové kázně a podezření ze spáchání trestného činu podvodu 

 

- schvaluje poskytnutí dotací na zajištění sociálních služeb v roce 2018 v rámci projektu Podpora 

vybraných služeb sociální prevence v celkové výši 77.046.000 Kč dle návrhu, z toho neinvestiční dotace 3 

ve výši 76.792.700 Kč (z toho max. 5% spoluúčast Karlovarského kraje, tj. 3.839.635 Kč) a neinvestiční 

dotace 2 ve výši 253.300 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

na zajištění sociálních služeb v roce 2018 v rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence 

dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí a bezpečnosti podpisem 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění sociálních služeb  

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast10/hl_10_02_b23.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast10/hl_10_02_b24.html


Usnesení z 10. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.02.2018 

22.02.2018  Strana 18 (celkem 36) 

v roce 2018 v rámci projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence 

 

Termín kontroly: 21.06.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
Hlasování 

 
26. Rozdělení finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v Karlovarském kraji v roce 2018 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 28/02/18 
 

- schvaluje výjimku z Programu pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb  

v roce 2018 pro organizaci Dveře dokořán z.s., IČO 26995549, která se týká bezdlužnosti organizace 

 

- schvaluje objem finančních prostředků určených na neinvestiční dotaci 2 na základě Programu  

pro poskytování finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v roce 2018 v částce 1.000.000 Kč 

 

- schvaluje neposkytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu město Kraslice, IČO 259438,  

na zajištění sociální služby pečovatelská služba z důvodu nezařazení sociální služby do sítě sociálních 

služeb v Karlovarském kraji pro rok 2018 

 

- schvaluje neposkytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu Khamoro o.p.s., IČO 26519569, 

na zajištění sociální služby nízkoprahová zařízení pro děti a mládež z důvodu nezařazení sociální služby 

do sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji pro rok 2018 

 

- schvaluje neposkytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu Domov pro seniory a dům  

s pečovatelskou službou Mariánské Lázně, příspěvková organizace, IČO 575143, na zajištění sociální 

služby domovy se zvláštním režimem z důvodu nezařazení sociální služby do sítě sociálních služeb  

v Karlovarském kraji pro rok 2018 

 

- schvaluje neposkytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu CENTRUM DENNÍCH 

SLUŽEB Mariánské Lázně o.p.s., IČO 70957142, na zajištění sociálních služeb denní stacionáře, odborné 

sociální poradenství a sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením z důvodu 

nezařazení sociálních služeb do sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji pro rok 2018 

 

- schvaluje rozdělení finančních prostředků na zajištění sociálních služeb v Karlovarském kraji v roce 

2018 v celkové výši 389.017.700 Kč, z toho neinvestiční dotace 1 ve výši 388.315.800 Kč (z toho  

pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje 165.359.400 Kč) a neinvestiční dotace 2 ve výši  

701.900 Kč, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

na zajištění sociálních služeb v roce 2018 dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí a bezpečnosti podpisem 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění sociálních služeb  

v roce 2018 

 

Termín kontroly: 21.06.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
Hlasování 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast10/hl_10_02_b25.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast10/hl_10_02_b26.html


Usnesení z 10. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.02.2018 

22.02.2018  Strana 19 (celkem 36) 

27. Dodatek č. 13 ke zřizovací listině Domov pro seniory „SKALKA“ v Chebu, příspěvková 

organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 29/02/18 
 

- vydává dodatek č. 13 ke zřizovací listině Domov pro seniory „SKALKA“ v Chebu, příspěvková 

organizace, jímž se nově vymezuje majetek ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci 

předává k hospodaření 

 

- ukládá odboru sociálních věcí předložit dodatek č. 13 ke zřizovací listině Domova pro seniory 

„SKALKA“ v Chebu, příspěvková organizace, k podpisu hejtmance Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 19.04.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
Hlasování 

 
28. Bezúplatný převod nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města Mariánské 

Lázně - část pozemku p.p.č. 1165/1 v k.ú. Úšovice 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 30/02/18 
 

- schvaluje bezúplatný převod části pozemku p.p.č. 1165/1, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 2404-36/2017 z původního pozemku p.p.č. 1165/1 a označena novým parcelním číslem jako pozemek 

p.p.č. 1165/26 o výměře 591 m2 v k.ú. Úšovice a obci Mariánské Lázně konkrétnímu zájemci, a to formou 

darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a městem Mariánské Lázně  

se sídlem Ruská 155, PSČ 353 01 Mariánské Lázně, IČO 00254061, zastoupeným Ing. Petrem 

Třešňákem, starostou města (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětnou nemovitou věc  

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Mariánské Lázně 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, bezodkladně 

uveřejnit smlouvu v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, 

a to za podmínky, podléhá-li smlouva povinnostem vyplývajícím z tohoto zákona a současně ukládá 

povinnost zaslat Karlovarskému kraji potvrzení o uveřejnění smlouvy 

 

Termín kontroly: 21.06.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast10/hl_10_02_b27.html


Usnesení z 10. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.02.2018 

22.02.2018  Strana 20 (celkem 36) 

29. Bezúplatný převod nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Tuřany - 

pozemek p.p.č. 643/6 v k.ú. Tuřany u Kynšperku nad Ohří 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 31/02/18 
 

- schvaluje bezúplatný převod pozemku p.p.č. 643/6 o výměře 10 m2 v k.ú. Tuřany u Kynšperku nad Ohří 

a obci Tuřany konkrétnímu zájemci, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce 

na straně jedné) a obcí Tuřany, se sídlem Tuřany č.p. 7, Cheb, PSČ 350 02, IČO 00572811, zastoupenou 

Františkem Andresíkem, starostou obce (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětnou 

nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce Tuřany 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, bezodkladně 

uveřejnit smlouvu v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, 

a to za podmínky, podléhá-li smlouva povinnostem vyplývajícím z tohoto zákona a současně ukládá 

povinnost zaslat Karlovarskému kraji potvrzení o uveřejnění smlouvy 

 

Termín kontroly: 21.06.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
30. Bezúplatný převod nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do vlastnictví České republiky 

s příslušností hospodaření Ředitelství silnic a dálnic ČR - část pozemku p.p.č. 1218/11 v k.ú. Dřenice 

u Chebu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 32/02/18 
 

- schvaluje bezúplatný převod části pozemku p.p.č. 1218/11, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 1014-155/2017 z původního pozemku p.p.č. 1218/11 a označena novým parcelním číslem jako 

pozemek p.p.č. 1218/14 o výměře 311 m2 v k.ú. Dřenice u Chebu a obci Cheb konkrétnímu zájemci, a to 

formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a Ředitelstvím silnic a dálnic 

ČR, státní příspěvkovou organizací, se sídlem Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05 Praha 4 - Nusle,  

IČO 65993390, zastoupeným Bc. Lukášem Hnízdilem, ředitelem Správy Karlovy Vary, se sídlem Závodní 

369/82, PSČ 360 06 Karlovy Vary (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětnou 

nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví České republiky s příslušností hospodaření 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvkové organizace 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, bezodkladně 



Usnesení z 10. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.02.2018 

22.02.2018  Strana 21 (celkem 36) 

uveřejnit smlouvu v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, 

a to za podmínky, podléhá-li smlouva povinnostem vyplývajícím z tohoto zákona a současně ukládá 

povinnost zaslat Karlovarskému kraji potvrzení o uveřejnění smlouvy 

 

Termín kontroly: 21.06.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
31. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Habartov 

- části pozemku p.č. 192/1 v k.ú. Habartov 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 33/02/18 
 

- schvaluje bezúplatný převod částí pozemku p.č. 192/1, které byly odděleny geometrickým plánem  

č. 1164-144/2017 z původního pozemku p.č. 192/1 a označeny jako pozemky p.č. 192/17 o výměře  

2446 m2 a p.č. 192/18 o výměře 2257 m2 v k.ú. a obci Habartov konkrétnímu zájemci, a to formou 

darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a městem Habartov, se sídlem 

nám. Přátelství 112, Habartov, PSČ 357 09, IČO 00259314, zastoupeným Ing. Petrem Janurou, starostou 

města (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví města Habartov 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, bezodkladně 

uveřejnit smlouvu v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, 

a to za podmínky, podléhá-li smlouva povinnostem vyplývajícím z tohoto zákona a současně ukládá 

povinnost zaslat Karlovarskému kraji potvrzení o uveřejnění smlouvy 

 

Termín kontroly: 21.06.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
32. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Nové 

Sedlo - pozemky p.č. 1313/22 a 1313/23 v k.ú. Nové Sedlo u Lokte 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 34/02/18 
 

- schvaluje bezúplatný převod pozemků p.č. 1313/22 o výměře 54 m2 a 1313/23 o výměře 3 m2  

v k.ú. Nové Sedlo u Lokte a obci Nové Sedlo konkrétnímu zájemci, a to formou darovací smlouvy  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a městem Nové Sedlo se sídlem Masarykova 502, 

Nové Sedlo, PSČ 357 34, IČO 00259527, zastoupeným Ing. Věrou Baumanovou, starostkou města  

(jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského 



Usnesení z 10. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.02.2018 

22.02.2018  Strana 22 (celkem 36) 

kraje do vlastnictví města Nové Sedlo 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, bezodkladně 

uveřejnit smlouvu v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, 

a to za podmínky, podléhá-li smlouva povinnostem vyplývajícím z tohoto zákona a současně ukládá 

povinnost zaslat Karlovarskému kraji potvrzení o uveřejnění smlouvy 

 

Termín kontroly: 21.06.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
33. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Stará Voda 

- pozemky p.p.č. 2131/1, 2063/14 a části pozemků p.p.č. 2038/22 a 2151 v k.ú. Vysoká u Staré Vody a 

pozemek p.p.č. 2131/2 v k.ú. Háj u Staré Vody 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 35/02/18 
 

- schvaluje bezúplatný převod pozemků p.p.č. 2131/1 o výměře 17426 m2, 2063/14 o výměře 1601 m2, 

části pozemku p.p.č. 2038/22, která byla oddělena geometrických plánem č. 157-018/2017 z původního 

pozemku p.p.č. 2038/22 a označena jako pozemek p.p.č. 2038/22 díl "a" o výměře 137 m2, části pozemku 

p.p.č. 2151, která byla oddělena geometrickým plánem č. 157-018/2017 z původního pozemku p.p.č. 2151 

a označena jako pozemek p.p.č. 2151 díl "c" o výměře 94 m2 v k.ú. Vysoká u Staré Vody a obci Stará 

Voda a pozemku p.p.č. 2131/2 o výměře 4013 m2 v k.ú. Háj u Staré Vody a obci Stará Voda konkrétnímu 

zájemci, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a obcí Stará 

Voda se sídlem Stará Voda č.p. 88, PSČ 353 01 Stará Voda, IČO 00572748, zastoupenou Evou 

Procházkovou, starostkou obce (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci 

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce Stará Voda 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, bezodkladně 

uveřejnit smlouvu v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, 

a to za podmínky, podléhá-li smlouva povinnostem vyplývajícím z tohoto zákona a současně ukládá 

povinnost zaslat Karlovarskému kraji potvrzení o uveřejnění smlouvy 

 

Termín kontroly: 13.09.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 



Usnesení z 10. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.02.2018 

22.02.2018  Strana 23 (celkem 36) 

34. Bezúplatný převod souboru věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Mariánské 

Lázně v rámci dokončeného projektu "Stavba Dopravní terminál Mariánské Lázně" 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 36/02/18 
 

- schvaluje bezúplatný převod souboru věcí movitých a nemovitých v rámci dokončeného projektu 

"Stavba Dopravní terminál Mariánské Lázně" - dle návrhu, formou darovací smlouvy mezi Karlovarským 

krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako dárce na straně jedné)  

a městem Mariánské Lázně, se sídlem Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně, IČO 00254061, a tím převádí 

předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku města Mariánské Lázně 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmanky, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 

25.05.2015, podpisem předmětné darovací smlouvy 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
35. Bezúplatný převod pozemků p.p.č. 614/7, 614/8, 614/9 v k.ú. Sedlec u Karlových Var a části 

pozemku p.č. 599/11 v k.ú. Rybáře z majetku Karlovarského kraje do majetku Statutárního města 

Karlovy Vary a bezúplatné nabytí části pozemku p.č. 1005/6 v k.ú. Rybáře z majetku Statutárního 

města Karlovy Vary do majetku Karlovarského kraje  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 37/02/18 
 

- schvaluje bezúplatný převod pozemků p.p.č. 614/7 o výměře 10 m2, 614/8 o výměře 24 m2, 614/9  

o výměře 138 m2 v k.ú. Sedlec u Karlových Var a obci Karlovy Vary a části pozemku p.č. 599/11, která 

byla oddělena geometrickým plánem č. 1847-47/2017 z původního pozemku p.č. 599/11 a označena   

jako pozemek p.č. 599/11 díl "b" o výměře 229 m2 v k.ú. Rybáře a obci Karlovy Vary konkrétnímu 

zájemci, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a Statutárním 

městem Karlovy Vary, se sídlem Moskevská 21, PSČ 361 20 Karlovy Vary, IČO 00254657, zastoupeným 

na základě plné moci ze dne 02.02.2016 Ing. Jaroslavem Cíchou, vedoucím odboru majetku města 

Magistrátu města Karlovy Vary (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité 

věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví Statutárního města Karlovy Vary 

 

- schvaluje bezúplatné nabytí části pozemku p.č. 1005/6, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 1847-47/2017 z původního pozemku p.č. 1005/6 a označena  jako pozemek p.č. 1005/6 díl "d" o výměře 

236 m2 v k.ú. Rybáře a obci Karlovy Vary formou darovací smlouvy mezi Statutárním městem Karlovy 

Vary, se sídlem Moskevská 21, PSČ 361 20 Karlovy Vary, IČO 00254657, zastoupeným na základě plné 

moci ze dne 02.02.2016 Ing. Jaroslavem Cíchou, vedoucím odboru majetku města Magistrátu města 

Karlovy Vary (jako dárce na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako obdarovaný na straně druhé), a tím 

převádí předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Statutárního města Karlovy Vary do majetku 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětných darovacích smluv 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu 

předmětných darovacích smluv 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, bezodkladně 

uveřejnit smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, 

a to za podmínky, podléhají-li smlouvy povinnostem vyplývajícím z tohoto zákona a současně ukládá 



Usnesení z 10. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.02.2018 

22.02.2018  Strana 24 (celkem 36) 

povinnost zaslat Karlovarskému kraji potvrzení o uveřejnění smluv 

 

Termín kontroly: 21.06.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
36. Zrušení části usnesení č. ZK 272/06/17 ze dne 22.06.2017 - Bezúplatný převod nemovitých věcí  

z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Kolová - části pozemku p.č. 545/3 v k.ú. Kolová  

a část pozemku p.č. 218/6 v k.ú. Háje u Karlových Var 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 38/02/18 
 

- schvaluje zrušení části usnesení č. ZK 272/06/17 ze dne 22.06.2017 ve znění  

 

- schvaluje bezúplatný převod části pozemku p.č. 218/6, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 359-59/2016 z původního pozemku p.č. 218/6 a označena novým parcelním číslem jako pozemek  

p.č. 218/7 o výměře 49 m2 v k.ú. Háje u Karlových Var a obci Kolová 

 

Zbývající část usnesení č. ZK 272/06/17 ze dne 22.06.2017 se nemění. 

 

- schvaluje bezúplatný převod části pozemku p.č. 382, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 367-69/2017 z původního pozemku p.č. 382 a označena novým parcelním číslem jako pozemek  

p.č. 382/2 o výměře 49 m2 v k.ú. Háje u Karlových Var a obci Kolová 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, bezodkladně 

uveřejnit smlouvu v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, 

a to za podmínky, podléhá-li smlouva povinnostem vyplývajícím z tohoto zákona a současně ukládá 

povinnost zaslat Karlovarskému kraji potvrzení o uveřejnění smlouvy 

 

Termín kontroly: 21.06.2018 
 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 
37. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví Karlovarského kraje – 

část pozemku st.p.č. 121 v k.ú. Valy u Mariánských Lázní 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 39/02/18 
 

- schvaluje úplatné nabytí části pozemku st.p.č. 121, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 591-3/2016 z původního pozemku st.p.č. 121 a označena novým parcelním číslem jako pozemek  

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast10/hl_10_02_b28_36.html


Usnesení z 10. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.02.2018 

22.02.2018  Strana 25 (celkem 36) 

p.p.č. 637 o výměře 34 m2 v k.ú. Valy u Mariánských Lázní a obci Valy formou kupní smlouvy mezi 

panem Daliborem Rumlem a paní Hanou Rumlovou, oba trvale bytem xxxxxxxxx xx, xxx xxx xx xxxxx 

(jako prodávající na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou 

silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní 

cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 234-35/2016 ze dne 20.06.2017 ve výši 7.696 Kč,  

a tím převádí předmětnou nemovitou věc ze společného jmění manželů Dalibora a Hany Rumlových  

do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, bezodkladně 

uveřejnit smlouvu v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, 

a to za podmínky, podléhá-li smlouva povinnostem vyplývajícím z tohoto zákona a současně ukládá 

povinnost zaslat Karlovarskému kraji potvrzení o uveřejnění smlouvy 

 

Termín kontroly: 13.09.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
38. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví společnosti Sokolovská uhelná, právní nástupce, 

a.s., do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 2329/21 a 2329/23 v k.ú. Boučí, část 

pozemku p.č. 827/1 v k.ú. Dolní Rychnov a části pozemků p.č. 194/26 a 194/28 v k.ú. Tisová  

u Sokolova 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 40/02/18 
 

- schvaluje úplatné nabytí pozemků p.p.č. 2329/21 o výměře 5400 m2 a 2329/23 o výměře 848 m2  

v k.ú. Boučí a obci Dolní Nivy, části pozemku p.č. 827/1, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 1166-51/2017 z původního pozemku p.č. 827/1 a označena novým parcelním číslem jako pozemek  

p.č. 827/114 o výměře 3756 m2 v k.ú. a obci Dolní Rychnov a částí pozemků p.č. 194/26 a 194/28, které 

byly odděleny geometrickým plánem č. 268-52/2017 z původních pozemků p.č. 194/26 a 194/28  

a označeny stejnými parcelními čísly jako pozemky p.č. 194/26 o výměře 841 m2 a 194/28 o výměře  

7300 m2 v k.ú. Tisová u Sokolova a obci Březová, formou kupní smlouvy mezi společností Sokolovská 

uhelná, právní nástupce, a.s., se sídlem Staré náměstí 69, Sokolov  PSČ 356 01, IČO 26348349, 

zastoupenou Ing. Jiřím Pőpperlem, Ph.D., předsedou představenstva, a Ing. Františkem Kastlem, členem 

představenstva (jako prodávající na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou 

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu 1.958.720 Kč, a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví společnosti 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, bezodkladně 

uveřejnit smlouvu v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, 



Usnesení z 10. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.02.2018 

22.02.2018  Strana 26 (celkem 36) 

a to za podmínky, podléhá-li smlouva povinnostem vyplývajícím z tohoto zákona a současně ukládá 

povinnost zaslat Karlovarskému kraji potvrzení o uveřejnění smlouvy 

 

Termín kontroly: 21.06.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
39. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby – část pozemku 

p.p.č. 675/1 v k.ú. Vackov 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 41/02/18 
 

- schvaluje prodej části pozemku p.p.č. 675/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 103-350/2016 

z původního pozemku p.p.č. 675/1 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 675/3  

o výměře 66 m2 v k.ú. Vackov a obci Plesná konkrétnímu zájemci, a to formou kupní smlouvy  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako prodávající na straně jedné) a paní Petrou Matějkovou, bytem xxxxxxx xx, 

xxx xxx xx xxxxxxxx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena 

znaleckým posudkem č. 251-52/2017 ze dne 16.10.2017, ve výši 7.496 Kč, a tím převádí předmětnou 

nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví paní Petry Matějkové 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, bezodkladně 

uveřejnit smlouvu v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, 

a to za podmínky, podléhá-li smlouva povinnostem vyplývajícím z tohoto zákona a současně ukládá 

povinnost zaslat Karlovarskému kraji potvrzení o uveřejnění smlouvy 

 

Termín kontroly: 21.06.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
40. Nabídka nemovité věci od města Nová Role - pozemek st. p. č. 315, jehož součástí je stavba  

č.p. 231 ve Školní ulici, za účelem vybudování sociálního zařízení 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 42/02/18 
 

- bere na vědomí informaci o nabídce ke koupi nemovité věci od města Nová Role -  pozemek  

st. p. č. 315, jehož součástí je stavba č. p. 231 ve Školní ulici, za účelem vybudování sociálního zařízení 

 

- schvaluje nepřistoupení Karlovarského kraje na nabídku koupě nemovité věci od města Nová Role - 

pozemek st.p.č. 315, jehož součástí je stavba č. p. 231 ve Školní ulici, za účelem vybudování sociálního 

zařízení 

 



Usnesení z 10. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.02.2018 

22.02.2018  Strana 27 (celkem 36) 

- pověřuje náměstka hejtmanky, Mgr. Dalibora Blažka, odesláním zamítavé odpovědi na nabídku 

starostce města Nová Role, Jitce Pokorné, v souladu s usnesením zastupitelstva 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
Hlasování 

 
41. Smlouva o zřízení práva stavby na dobu určitou 99 let na předmětné pozemky pro stavbu dílen 

p. č. 80/26, st. p. č. 10/1, st. p. č. 49/1 a p.č. 382, vše v katastrálním území Dolní Dvory,  

mezi Karlovarským krajem a Školním statkem a krajským střediskem ekologické výchovy Cheb, 

příspěvkovou organizací 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 43/02/18 
 

- schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení práva stavby na dobu určitou 99 let na předmětné pozemky  

pro stavbu dílen p. č. 80/26, st. p. č. 10/1, st. p. č. 49/1 a p. č. 382, vše v katastrálním území Dolní Dvory, 

mezi vlastníkem pozemků Karlovarským krajem a stavebníkem Školní statek a krajské středisko 

ekologické výchovy Cheb, příspěvková organizace, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Janu Vildumetzovou, hejtmanku Karlovarského kraje, podpisem Smlouvy o zřízení práva 

stavby 

 

Termín kontroly: 13.09.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Leoš Horčička, ředitel Školního statku a krajského střediska ekologické výchovy 

Cheb, příspěvková organizace 

Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 
Hlasování 

 
42. Změna Přílohy č. 2 zřizovací listiny - pravidla pro správu majetku kraje příspěvkových 

organizací zřizovaných Karlovarským krajem (kromě Krajské správy a údržby silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizace) 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 44/02/18 
 

- schvaluje s účinností od 1. dubna 2018 změnu Přílohy č. 2 - pravidla pro správu majetku kraje 

zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským krajem (kromě Krajské správy  

a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace) spočívající ve zrušení Přílohy č. 2 zřizovací 

listiny ze dne 08.09.2016 a jejím nahrazením Přílohou č. 2 - pravidla pro správu majetku kraje, včetně 

vydání příslušných dodatků dle návrhu 

 

Termín kontroly: 13.09.2018 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 
Hlasování 

 

 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast10/hl_10_02_b37_40.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast10/hl_10_02_b41.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast10/hl_10_02_b42.html


Usnesení z 10. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.02.2018 

22.02.2018  Strana 28 (celkem 36) 

43. Schválení návrhu odpovědi na petici doručenou dne 14.12.2017 ve věci „Výzvy k záchraně 

historické budovy Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary v Rybářích, náměstí 17. 

listopadu 428/14 a Sokolovské ulici 106“ 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 45/02/18 
 

- schvaluje návrh odpovědi na petici doručenou dne 14.12.2017 ve věci „Výzvy k záchraně historické 

budovy Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary v Rybářích, náměstí 17. listopadu 428/14  

a Sokolovské ulici 106“ 

 

- pověřuje Mgr. Janu Vildumetzovou, hejtmanku Karlovarského kraje, odesláním schválené odpovědi 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 
Hlasování 

 
44. Změna č. 43 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje  ve věci navrhovaného 

rozšíření veřejného vodovodu obce Luby 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 46/02/18 
 

- schvaluje změnu č. 43 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci navrhovaného 

rozšíření veřejného vodovodu obce Luby 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 
Hlasování 

 
45. Program na podporu vybavení ordinací praktických lékařů informačními technologiemi  

v souvislosti s eReceptem – poskytnutí dotací 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 47/02/18 
 

- bere na vědomí informaci o žádostech o poskytnutí dotace na podporu vybavení ordinací praktických 

lékařů informačními technologiemi v souvislosti s eReceptem v Karlovarském kraji z rozpočtu 

Karlovarského kraje - odboru zdravotnictví 

 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu vybavení 

ordinací praktických lékařů informačními technologiemi v souvislosti s eReceptem subjektům dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle vzoru 

v návrhu č. 2 se subjekty dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Jana Bureše, uvolněného člena Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje se subjekty dle návrhu 

 

- ukládá odboru zdravotnictví realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Zodpovídá: Ing. Jan Bureš, člen rady 

 
Hlasování 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast10/hl_10_02_b43.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast10/hl_10_02_b44.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast10/hl_10_02_b45.html


Usnesení z 10. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.02.2018 

22.02.2018  Strana 29 (celkem 36) 

46. Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace na podporu specializačního vzdělávání k výkonu 

zdravotnického povolání lékaře v oborech všeobecné praktické lékařství a praktické lékařství  

pro děti a dorost v Karlovarském kraji  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 48/02/18 
 

- projednalo a bere na vědomí žádost společnosti NEMOS AMBULANCE s.r.o., o uzavření dodatku  

ke smlouvě o poskytnutí dotace na podporu specializačního vzdělávání k výkonu zdravotnického povolání 

lékaře v oborech všeobecné praktické lékařství a praktické lékařství pro děti a dorost v Karlovarském kraji 

ev. č. 00007/2017 

 

- schvaluje Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace na podporu specializačního vzdělávání k výkonu 

zdravotnického povolání lékaře v oborech všeobecné praktické lékařství a praktické lékařství pro děti  

a dorost v Karlovarském kraji mezi Karlovarským krajem, NEMOS AMBULANCE s.r.o., a účastníkem 

vzdělávání MUDr. Janem Nemčekem 

 

- pověřuje Ing. Jana Bureše, uvolněného člena Rady Karlovarského kraje, podpisem výše uvedené 

veřejnoprávní smlouvy 

 

Zodpovídá: Ing. Jan Bureš, člen rady 

 
Hlasování 

 
47. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2017 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 49/02/18 
 

- bere na vědomí rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2017 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
48. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období od 1. ledna 

2017 do 31. prosince 2017 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 50/02/18 
 

- bere na vědomí informaci o poskytnutých dotacích ze státního rozpočtu na financování škol a školských 

zařízení v Karlovarském kraji za období od 1. ledna 2017 do 31. prosince 2017 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
49. Informace o výsledku realizace projektu z dotačního titulu Ministerstva zemědělství s názvem 

„Centra odborné přípravy" Střední zemědělské školy Dalovice, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 51/02/18 
 

- bere na vědomí informaci o výsledku realizace projektu z dotačního programu Ministerstva zemědělství 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast10/hl_10_02_b46.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast10/hl_10_02_b47.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast10/hl_10_02_b48.html


Usnesení z 10. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.02.2018 

22.02.2018  Strana 30 (celkem 36) 

s názvem „Centra odborné přípravy" Střední zemědělské školy Dalovice, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 21.06.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
50. Informace o ukončení projektu „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti" Střední školy 

živnostenské Sokolov, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 52/02/18 
 

- bere na vědomí informaci o ukončení projektu „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“ Střední školy 

živnostenské Sokolov, příspěvková organizace 

 

- schvaluje vyřazení karty „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“, ev. č. 2016, z Regionálního akčního 

plánu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 21.06.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
51. Projekt „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“ Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková 

organizace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 53/02/18 
 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“ Střední školu 

živnostenskou Sokolov, příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“ 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“ ve výši 1.312.000 Kč, 

kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování projektu ve výši 262.400 Kč (20 % 

z celkových výdajů projektu) za podmínky, že projektová žádost bude schválena 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje se Střední školou živnostenskou Sokolov, příspěvková organizace (IČO 75059151), 

na předfinancování projektu „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“ ve výši 262.400 Kč, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast10/hl_10_02_b49.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast10/hl_10_02_b50.html


Usnesení z 10. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.02.2018 

22.02.2018  Strana 31 (celkem 36) 

 

Termín kontroly: 21.06.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
52. Podpora soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání pro rok 2018 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 54/02/18 
 

- bere na vědomí informaci o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu ve výši 835.000 Kč z rozvojového 

programu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR "Podpora soutěží a přehlídek v zájmovém 

vzdělávání pro rok 2018" 

 

- schvaluje poskytnutí neinvestičních dotací ze státního rozpočtu na zabezpečení okresních a krajských 

kol soutěží a přehlídek vyhlášených Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR pro rok 2018  

 

 Domu dětí a mládeže Karlovy Vary, Čankovská 9, příspěvková organizace, ve výši 215.000 Kč 

 Základní umělecké škole Habartov, okres Sokolov, příspěvková organizace, ve výši 240.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních dotací ze státního rozpočtu  

na zabezpečení okresních a krajských kol soutěží a přehlídek vyhlášených Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy ČR pro rok 2018 s 

 

 Domem dětí a mládeže Karlovy Vary, Čankovská 9, příspěvková organizace (IČO 06133584),  

ve výši 215.000 Kč 

 Základní uměleckou školou Habartov, okres Sokolov, příspěvková organizace (IČO 75006472), 

ve výši 240.000 Kč 

 

dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člana Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávních smluv 

 

- ukládá odboru školství mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 21.06.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
53. Petice proti úpravě oborové struktury středních škol v Karlovarském kraji 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 55/02/18 
 

- schvaluje odpověď na "PETICI proti úpravě oborové struktury středních škol v Karlovarském kraji, 

která se bezprostředně týká Střední odborné školy a středního odborného učiliště Nejdek, p.o., Střední 

průmyslové školy Loket, p.o., Střední zemědělské školy Dalovice, p.o., a SOU Horní Slavkov, p.o.,  

a následnických škol, dle čl. 18 Listiny základních práv a svobod a zákona č. 85/1990 Sb., o právu 

petičním", dle návrhu 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast10/hl_10_02_b51.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast10/hl_10_02_b52.html


Usnesení z 10. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.02.2018 

22.02.2018  Strana 32 (celkem 36) 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem odpovědi na petici 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 19.04.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
54. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Karlovarském kraji za školní rok 

2016/2017 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 56/02/18 
 

- bere na vědomí Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Karlovarském kraji za školní 

rok 2016/2017, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 21.06.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
55. Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací vykonávajících činnost středních škol 

zřizovaných Karlovarským krajem 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 57/02/18 
 

- schvaluje s účinností od 1. března 2018 změnu zřizovací listiny Integrované střední školy technické  

a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace, spočívající v rozšíření bodu 2. „Hlavní účel a předmět 

činnosti“ o činnosti domova mládeže a školní jídelny, ve změně vymezení majetku ve vlastnictví 

zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření, a v rozšíření doplňkové činnosti  

o oblasti kovoobráběčství, stravování zaměstnanců škol a školských zařízení, mimoškolní výchova  

a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti, včetně vydání dodatku dle návrhu č. 1 

 

- schvaluje s účinností od 1. března 2018 změnu zřizovací listiny Integrované střední školy Cheb, 

příspěvková organizace, spočívající v rozšíření bodu 2. „Hlavní účel a předmět činnosti", o činnost 

školního hospodářství, a nahrazení textu prvního odstavce textem "Příspěvková organizace vykonává 

činnost střední školy, školní jídelny, domova mládeže a školního hospodářství. Zemědělská činnost 

příspěvkové organizace je nezbytná pro zajištění činností v oblasti vzdělávání a výuky žáků školy  

v oborech vzdělání zaměřených na zemědělství.", ve změně vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, 

který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření, a v rozšíření doplňkové činnosti o oblasti 

poskytování technických služeb, zemědělské práce, poskytování služeb pro zemědělství a zahradnictví, 

pronájem a podnájem pozemků, pronájem tělovýchovných zařízení, včetně vydání dodatku dle návrhu č. 2 

 

- schvaluje s účinností od 1. dubna 2018 změnu zřizovací listiny Střední průmyslové školy Ostrov, 

příspěvková organizace, spočívající ve změně vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který  

se příspěvkové organizaci předává k hospodaření, a v rozšíření doplňkové činnosti o oblasti 

kovoobráběčství, rekvalifikační kurzy, vydavatelská činnost, knihařské a kopírovací práce, výroba 

kovových konstrukcí a kovodělných výrobků, povrchové úpravy a svařování kovů a dalších materiálů, 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast10/hl_10_02_b53.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast10/hl_10_02_b54.html


Usnesení z 10. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.02.2018 

22.02.2018  Strana 33 (celkem 36) 

mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti, ubytovací činnost, 

provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovních činností, reklamní činnost, 

marketing, mediální zastoupení, zámečnictví, nástrojařství, hostinská činnost, poskytování dalšího 

vzdělávání a přípravy pracovníků formou rekvalifikace v povolených oborech, poskytování dalšího 

vzdělávání a přípravy pracovníků formou kvalifikačních zkoušek v oborech povolených platnou 

legislativou, včetně vydání dodatku dle návrhu č. 3 

 

- schvaluje s účinností od 1. dubna 2018 změnu zřizovací listiny Střední školy stravování a služeb 

Karlovy Vary, příspěvková organizace, spočívající ve změně vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, 

který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření, včetně vydání dodatku dle návrhu č. 4 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 19.04.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
56. Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Karlovarská agentura rozvoje podnikání - 

změna sídla 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 58/02/18 
 

- schvaluje návrh dodatku č. 11 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Karlovarská agentura rozvoje 

podnikání dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Josefa Janů, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a informatiky, podpisem dodatku č. 11 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Karlovarská agentura 

rozvoje podnikání 

 

Termín kontroly: 21.06.2018 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
57. Dodatek č. 1 k Nevýhradní licenční smlouvě č. 67562/14 o užití Základní báze geografických dat 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 59/02/18 
 

- schvaluje  

a) předložený návrh dodatku č. 1 k Nevýhradní licenční smlouvě č. 67562/14 mezi Karlovarským krajem 

a Česká republika - Zeměměřickým úřadem 

b) uzavření předloženého návrhu dodatku č. 1 k Nevýhradní licenční smlouvě č. 67562/14  

mezi Karlovarským krajem a Česká republika - Zeměměřickým úřadem 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulda, vedoucí odboru informatiky 

 
Hlasování 

 

 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast10/hl_10_02_b55.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast10/hl_10_02_b56.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast10/hl_10_02_b57.html


Usnesení z 10. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.02.2018 

22.02.2018  Strana 34 (celkem 36) 

58. Schválení uzavření smlouvy mezi Karlovarským krajem a obcí Merklín "O spolupráci  

při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy Digitální mapy veřejné správy 

Karlovarského kraje" 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 60/02/18 
 

- schvaluje  

a) předložený návrh smlouvy mezi Karlovarským krajem a obcí Merklín "Smlouva o spolupráci  

při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy Digitální mapy veřejné správy Karlovarského 

kraje" 

b) uzavření smlouvy mezi Karlovarským krajem a obcí Merklín "Smlouva o spolupráci při tvorbě, 

aktualizaci a správě Digitální technické mapy Digitální mapy veřejné správy Karlovarského kraje" 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulda, vedoucí odboru projektového řízení a informatiky KK 

 

 
59. Schválení uzavření smlouvy mezi Karlovarským krajem a obcí Andělská Hora "O spolupráci 

při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy Digitální mapy veřejné správy 

Karlovarského kraje" 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 61/02/18 
 

- schvaluje  

a) předložený návrh smlouvy mezi Karlovarským krajem a obcí Andělská Hora "Smlouva o spolupráci  

při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy Digitální mapy veřejné správy Karlovarského 

kraje" 

b) uzavření smlouvy mezi Karlovarským krajem a obcí Andělská Hora "Smlouva o spolupráci při tvorbě, 

aktualizaci a správě Digitální technické mapy Digitální mapy veřejné správy Karlovarského kraje" 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulda, vedoucí odboru projektového řízení a informatiky KK 

 

 
60. Schválení uzavření smlouvy mezi Karlovarským krajem a obcí Luby "O spolupráci při tvorbě, 

aktualizaci a správě Digitální technické mapy Digitální mapy veřejné správy Karlovarského kraje" 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 62/02/18 
 

- schvaluje  

a) předložený návrh smlouvy mezi Karlovarským krajem a obcí Luby "Smlouva o spolupráci při tvorbě, 

aktualizaci a správě Digitální technické mapy Digitální mapy veřejné správy Karlovarského kraje" 

b) uzavření smlouvy mezi Karlovarským krajem a obcí Luby "Smlouva o spolupráci při tvorbě, 

aktualizaci a správě Digitální technické mapy Digitální mapy veřejné správy Karlovarského kraje" 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulda, vedoucí odboru projektového řízení a informatiky KK 

 

 
61. Schválení uzavření smlouvy mezi Karlovarským krajem a Povodím Ohře, s.p., "O spolupráci  

při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy Digitální mapy veřejné správy 

Karlovarského kraje" 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 63/02/18 



Usnesení z 10. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.02.2018 

22.02.2018  Strana 35 (celkem 36) 

 

- schvaluje  

a) předložený návrh smlouvy mezi Karlovarským krajem a Povodím Ohře, s.p., "Smlouva o spolupráci  

při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy Digitální mapy veřejné správy Karlovarského 

kraje" 

b) uzavření smlouvy mezi Karlovarským krajem a Povodím Ohře, s.p., "Smlouva o spolupráci při tvorbě, 

aktualizaci a správě Digitální technické mapy Digitální mapy veřejné správy Karlovarského kraje" 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulda, vedoucí odboru projektového řízení a informatiky KK 

 
Hlasování 

 
62. Schválení uzavření smlouvy mezi Karlovarským krajem a Hasičským záchranným sborem  

"O užívání Digitální technické mapy Digitální mapy veřejné správy Karlovarského kraje" 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 64/02/18 
 

- schvaluje  

a) předložený návrh smlouvy mezi Karlovarským krajem a Hasičským záchranným sborem "Smlouva  

o užívání Digitální technické mapy Digitální mapy veřejné správy Karlovarského kraje" 

b) uzavření smlouvy mezi Karlovarským krajem a Hasičským záchranným sborem "Smlouva o užívání 

Digitální technické mapy Digitální mapy veřejné správy Karlovarského kraje" 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulda, vedoucí odboru projektového řízení a informatiky KK 

 

 
63. Schválení uzavření smlouvy mezi Karlovarským krajem a Výzkumným ústavem 

vodohospodářským T. G. Masaryka, veřejná výzkumná instituce, "O užívání Digitální technické 

mapy Digitální mapy veřejné správy Karlovarského kraje" 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 65/02/18 
 

- schvaluje  

a) předložený návrh smlouvy mezi Karlovarským krajem a Výzkumným ústavem vodohospodářským  

T. G. Masaryka, veřejná výzkumná instituce, "Smlouva o užívání Digitální technické mapy Digitální 

mapy veřejné správy Karlovarského kraje" 

b) uzavření smlouvy mezi Karlovarským krajem a Výzkumným ústavem vodohospodářským  

T. G. Masaryka, veřejná výzkumná instituce, "Smlouva o užívání Digitální technické mapy Digitální 

mapy veřejné správy Karlovarského kraje" 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulda, vedoucí odboru informatiky 

 
Hlasování 

 
64. Záměr společného projektu Karlovarského a Plzeňského kraje k pořízení moderních 

elektrických jednotek Českými dráhami a.s., z Operačního programu doprava pro spojení 

Plzeňského a Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 66/02/18 
 

- souhlasí s realizací záměru společného projektu Karlovarského a Plzeňského kraje k pořízení moderních 

elektrických jednotek pro spojení Plzeňského a Karlovarského kraje 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast10/hl_10_02_b58_61.html
http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast10/hl_10_02_b62_63.html


Usnesení z 10. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.02.2018 

22.02.2018  Strana 36 (celkem 36) 

 

- ukládá Radě Karlovarského kraje činit úkony k uzavření smlouvy o veřejných službách k zajištění 

dopravní obslužnosti územního obvodu Karlovarského kraje na tratích 170 a 140 dle předloženého záměru 

s možnými případnými úpravami jízdních řádů 

 

Termín kontroly: 13.09.2018 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 
Hlasování 

 

http://www.kr-karlovarsky.cz/samosprava/dokumenty/Documents/hlasovani2018/zast10/hl_10_02_b64.html

